148  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.510 	 Sexta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2023

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de 2° Aditivo ao Contrato nº. 235/2022 - Origem TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2022-TP
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: WD CO-
MERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 31.481.043/0001-60. OBJETO: PRORROGA-
ÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 12 (DOZE) REFEREN-
TE AO CONTRATO Nº 235/2022. Data da Assinatura do Aditivo 01.08.2023.

WEDER MAKE CARNEIRO
Prefeito Municipal

Protocolo: 974927

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de 1º Termo Aditivo de quantitativo ao Contrato nº. 145/2023
- Origem Pregão Eletrônico SRP nº 020/2023.
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO: LFR COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ/MF: 36.652.160/0001-62. OBJETO:
acréscimo de quantitativos ao contrato nº 145/2023. Data da Assinatura do
Aditivo 09/08/2023.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 974920

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de 1° Aditivo ao Contrato nº. 235/2022 - Origem TOMADA DE
PREÇO Nº 004/2022-TP
CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO. CONTRATADO: WD CO-
MERCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 31.481.043/0001-60. OBJETO: PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO ATÉ 31/12/2023 REFERENTE
AO CONTRATO Nº 235/2022. Data da Assinatura do Aditivo 01.02.2023.

WEDER MAKE CARNEIRO
Prefeito Municipal

Protocolo: 974921

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2023-100801
O Presidente da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de Breves/PA, comunica que no dia 18/09/2023, às 08:00 hs (horário
local), no Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, situado na Praça 03 de
Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará, realizará Licitação na Modalidade
Concorrência, objetiva: Contratação de empresa especializada para a exe-
cução dos serviços de pavimentação de vias urbanas em blokret na cidade
de breves/pa, em atendimento às ações da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos da Prefeitura de Breves/Pa, por meio do Convênio FDE nº
001/2023, celebrado entre a Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração - SEPLAD e a Prefeitura de Breves. O Edital encontra-se à disposição
dos interessados no endereço acima, no horário das 08:00h às 14:00h. No
Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência Municipal pelo sítio eletrônico:
https://breves.pa.gov.br e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com.Edenilson
Sales Ferreira Tavares - Presidente da CEL - PMB.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023
Tipo menor preço unitário. Contratação de empresa especializada para o for-
necimento de fardamentos à guarda municipal, sob gestão da Prefeitura de
Breves/pa. Abertura: 30/08/2023, às 10:00hs. O edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou pelo site www.breves.pa.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 035/2023
Tipo menor preço unitário. Formação de registro de preços para a futura e
eventual contratação de empresa especializada para a prestação dos servi-
ços de reprografia, encadernação e plastificação, em atendimento às secre-
tarias e fundos municipais vinculados da Prefeitura de Breves/pa. Abertura:
31/08/2023, às 10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Mural de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo
site www.breves.pa.gov.br.
Edenilson Sales Ferreira Tavares - Pregoeiro.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ESPECIE: Registro de Preços nº 20230241, firmado entre a Prefeitura Muni-
cipal de Breves/PA e as empresas: L. Garcia da Silva Eireli e E. S. Cambraia
Eireli - Epp. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP n° 022/2023. Objeto: For-
mação de Registro de Preços para a futura e eventual contratação de empresa 
especializada para a prestação dos serviços de locação de estruturas modula-
res, som, iluminação e contratação de bandas e equipes de apoio necessárias
para a realização de eventos diversos do calendário municipal, em atendimen-
to às Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitura de Breves/pa.
Valor total registrado: R$ 3.694.059,37. Fundamentação Legal Lei 10.520/02,
Lei 8.666/93, Decreto Federal nº 7892/13 e demais legislações correlatas.
Vigência: 27/06/2023 a 27/06/2024.

Protocolo: 974929

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 2806001-2019. DISPENSA Nº 008-2019
Objeto: Locação de um imóvel para o funcionamento do CRAS-São Pedro e
São Paulo, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social. Contra-
tado: José Alves do Vale. CPF nº 029.201.742-15. Vigência: 12(doze) meses.
Fund. Legal: art. 57, inciso II da lei Nº 8.666/93. Assinatura: 29/06/2023.
EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2406001-2022. INEXIGIBI-
LIDADE Nº 026-2022. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para executar
serviços de consultas especializadas em urologia, para atender a necessidade
da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: Renan Domingues Gavião de
Carvalho. CNPJ nº 35.488.179/0001-52. Vigência: 02 (dois) meses. Fund.
Legal: art. 57, §1º, inciso VI, da lei Nº 8.666/93. Assinatura: 20/06/2023.
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 974931

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 276 -2022- SPE ENGENHARIA LTDA
CNPJ nº 04.125.333/0001-06. Processo de Licitação nº 038/2022-CPL,
Concorrência Pública nº 001/2022. Objeto: construção de 06 (seis) pontes em
concreto armado, nas estradas vicinais, sobre os rio espadilha, com extensão
de 12,00m x 4,80m; rio oncinha, com extensão de 15,00m x 4,80m; Rio
Narge, com extensão de 36,00m x 4,80m; rio indaiá (nonato), com extensão
de 24,00m x 4,80m; rio indaiá (chicote), com extensão de 15,00m x 4,80m;
e rio Cangaia (vila estrela do Maceió), com extensão de 36,00m x 4,80m,
na zona rural com comprimento total de 138,00m, conforme convênio nº
062/2022 que entre si celebram a secretaria de estado de transportes - SE-
TRAN e a Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte/PA. Objeto do Termo: fica
prorrogado a contar de 15 de agosto de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 
CELIO MARCOS CORDEIRO - Prefeito municipal.

Protocolo: 974933

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2023/SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás GLP,
conforme demanda, para suprir as necessidades de Secretarias e Fundos Mu-
nicipais de Floresta do Araguaia.Homologado em: 02/08/2023. Vencedor(es):
C.T. Comercio de Gas e Agua Carajas Ltda, CNPJ 28.079.147/0001-38, valor
R$ 73.480,00. Mojorri Santiago - Prefeita.

Protocolo: 974935

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00010

Na matéria circulada do dia 17/08/2023, página 154, denominada AVI-
SO DE LICITAÇÃO, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXE-
CUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICAS COM BLOQUETES NA PASSA-
GEM KEDMA BAIRRO VILA NOVA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A onde se lê: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Leia-se: www.ipixunadopara.pa.gov.br.
ARTEMES SILVA DE OLIVIERA-PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 974938

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00008

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os in-
teressados ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO
CIVIL, OBJETIVANDO A REFORMA DO GALPÃO DO AGRICULTOR NO MUNI-